S 2 aduocato,

aduocato, cui uel incognitus erat, uel disimulabatur ad rubore injiciendum, quidnam ageret, & quo artificio uteretur: respondit, à se gibbos in sole fricari, atq; inde in umbram transferri solere. Quod tamen in libris Suetonij minus accurate scriptis, ad Varronem & Murenam inconstanter pro Galba relatum legimus. Nam Macrobius planè de Galba tradit, quem alibi idem ipse & Suetonius gibbos produnt. Modice in dicendo facultatis, ut diximus, causas tamē industrie actitauit. Vxores habuit Mumiani Achaim, neptem Catuli, prouitemq; L. Mummi, qui Corinthum excidit. Ex quali beros, c. & Sergiu procreauit, quorū maior c. atritis facultatibus ¹⁰ urbe cēpit, prohibitusq; à Tiberio principe sortiri anno suo proconsulū, voluntaria morte obiit. Sergius ad imperium usque peruenit, sed non ducentiū septuaginta. In secundis nuptijs habuit Luiam Ocellinam, dicem admodū & pulchram, à qua tamen nobilitatis causa appetitus ultro existimabatur: et aliquanto eniuxis, postquam subiit in instanti, uitium corporis secretō posita ueste detexit, et ne quis ignorā fallere uideretur. Laborasse hominem adulteriorū infamia, si grūificat Horatius Flaccus illis uerbis: *Quin etiam illud Accidit, ut quidam testes, caudamq; saladem*

Demeteret ferro, iure omnes Galba negabat. ²⁰ quasi & ipse sectator matronarum. Habit & uillam suppositam colli prope Tarracinam, sinistrorum Fundos petentibus: in qua natus est filius postea imperator, qui & ipse, ut supra quoq; me morauimus, inter liberales disciplinas attendit & uiri.

ANTISTIVS LABEO PATER ET F.

Vetus Antistitorum familia, Gabijs (nisi me conjectura fal lit) oriunda, ibi plurimum pollut. Habuit enim Petronem Antistium, uitrum pace bellis clarissimum, quem Sex. Tarquinius regis Superbi filius, quasi insudiantem sibi, dolo suculit, in illo simulo exilio, et paternis simulatibus, cum decutientis papaverum caspiis summis, cædem principū Gabine ciuitati nuncio filii tacitus indicasse. Ea calamitate multis Gabinorū in exilium pulsis, multis sponte profectis, capti deinde urbe & pace inita, labente paulatim

tim Gabina re, uerisimile est Antistios migrasse Roman. Ibi inter plebeios retenti, primum curulem magistratū in L. Antistio tribuno cōsulari tenuere, ante imparitū plebi Cōsulatū, anno V.C.CCL XXXVI. In libera ciuitate nullū reperio Cos. dominatu Octauij, c. Antistiu ueterē, biennio ipso ante natū in hominib. Christū: aliquot deinde Antistios ueteres. Labonis cognomine primus extat is, q; p̄c̄tor Siciliā forte habuit, bello Philippī Macedonico. Ex hac plapia ortus Q; uel (uariat enim in pronomine, ut solēt, exēplaria autorū) M. Antistius Labeo, patrē habuit Antistiu Labone, iurum sapientia illustrē, qui inter occisores Iulij Cæsaris tyranii fuit: perstititq; constantissimū in partibus, donec Pharsalica acie, M. Brutus erat legatus, ab Antonio & Octauio iniuitate fortuna superato; ubi eum mortuum sc̄ ab eo cum sispirio commemorat, hostes uiatores cognovit, locum in tabernaculo ad corporis sui modum effudit, ac mandata quæ ad coniugem & liberos ferrentur, seruis ex ordine tradidit, ep̄istolasq; eritiam ad familiares dedit. Vnum deinde ex seruis fidissimum dextrā apprehensum, et ad se uersum (quod moris fuit in danda libertate Romanis) tradito gladio, oblatoq; ultro iugulo, ut se necaret, iussit. Sic illi tentorū pro sepulchro fuit, atq; ita manus hostiorū deuicta. Hunc quoq; prope est ut putem, à Pomponio inter iuris professores & Serui discipulos numerari, cum p̄fertim uideam ab Appiano huic sapientia laudem attribui: tameſi celebriore iuris scientia filium facere uideatur. Eo parente genitus Labeo, gloriā patris adauxit. Nam & philosophia operam dedit, & ius ciuile à pleriq; sive etatis natu grandioribus, sed à Trebatio p̄fertim didicit. Plurimam studijs operam dedit, & totum annum ita diuiserat, ut Roma sex mensibus cum studioſis esset, & secederet sex mensibus, & conscribendis libris operam daret. Itaq; reliquit quadraginta volumina, uel (u alibi castigatus) quadrageinta. ³⁰ Ex quibus plurima in manibus posterorum ad multos annos uerata sunt, & frequenter accita. Is primus ueluti sedēt quandā iuriis cum Atteo Capitone exercuit. Nam illo in ueteribus preceptis permanente, Labeo doctrina atq; ingenio fretus, innouare iuinit. Quo